
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

15 января 2016 г.                      с. Сигаево              № 15 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 

владение землей», утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 05 мая 2012 г. № 461 «Об утверждении Ад-

министративных регламентов по предоставлению муниципальных услуг» 

 

 

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района, советника юстиции 

Быкова А.Ю. от 24.12.2015г. № 54-2015 серии Д № 008986 на постановление Адми-

нистрации МО «Сарапульский район» от 05.05.2012 № 461, руководствуясь частью 1 

статьи 9  Федерального закона от 02 мая 2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», Администрация муниципального об-

разования «Сарапульский район»  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 

владение землей», утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 05 мая 2012 г. № 461 «Об утверждении Ад-

министративных регламентов по предоставлению муниципальных услуг», изложив 

подпункт 11 пункта 5 в следующей редакции: «11. На рассмотренное обращение за-

явителя или заинтересованных  лиц ответ не дается в следующих случаях: 

- если в письменном обращении  не указаны фамилия лица, направившего обраще-

ние, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ; 

- если в письменном обращении заявителя или заинтересованного лица содержится  

вопрос, на который многократно давались письменные ответы по существу в связи  

с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые 

доводы или обстоятельства, руководитель Администрации, иное уполномоченное на 

то  должностное лицо вправе принять решение о безосновательности   очередного 

обращения и прекращении переписки с заявителем или заинтересованным лицом по 

данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые об-

ращения направлялись в Администрацию или одному и тому же должностному ли-

цу. О данном решении уведомляется лицо, направившее обращение. 

- если текст письменного обращения не поддается прочтению. 



 Если фамилия и почтовый адрес заявителя или заинтересованного лица воспро-

изводимы, но текст письменного обращения не поддается прочтению, о невозмож-

ности прочесть текст обращения сообщается лицу, направившему обращение.  

 Если в письменном обращении содержаться  нецензурные либо оскорбительные 

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу любого должностного лица, а 

также членов  его семьи, обращение оставляется без ответа по существу поставлен-

ных в нем вопросов, а лицу, направившему обращение, сообщается о недопустимо-

сти злоупотребления правом». 

  

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» www.sarapulrayon.udmurt.ru в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела земельных отношений Администрации муниципального образования «Сара-

пульский район» Л.Л.Абашеву.  

 

4. Копию настоящего постановления направить в прокуратуру Сарапульского райо-

на. 

  

 

Глава Администрации                                                                          А.И.Шарафутдинов 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:  

Заместитель Главы Администрации                                     П.В.Сапаров 

 

 

Начальник Отдела земельных отношений                                                                     Л.Л.Абашева 

 

 

Исполнитель: заместитель начальника Отдела 

земельных отношений                                                                                                    А.С. Палабугина  

15.01.2016г. 


